(نامه ۵۳)
۴۸. اما بعد فان الوالى اذا اختلف هواه... (نامه ۵۹)
۴۹. سورة الرحمن، آيات ۹-۵
۵۰. فمنهم المنكر للمنكر بيده و لسانه و قلبه... (نهج البلاغه: قصار ۳۷۴)
۵۱. و انما هم اهل دنيا مقبلون عليها... (نامه ۷۰)

منابع

- علاوه بر قرآن كريم
و علاوه بر نهج البلاغه، صبحي صالح، الطبعة الأولى، بيروت، ۱۳۸۷هـ، ۱۹۶۷م.
مغنيه، محمد جواد، (۱۴۲۶هـ/ق/۲۰۰۵) الشيعة في الميزان، وثق اصوله و حققه و علق عليه الاستاذ سامي العزيزي، مؤسسه دارالكتاب الاسلامي، قم.
ابراهيمى دينانى، غلامحسين (۱۳۸۶)، نصيرالدين طوسى فيلسوف گفتگو، هرمس، تهران.
علامه حلى، الحسين بن اطهر (۱۹۸۲)، نهج الحق و كشف الصدق دارالكتاب اللبناني، مكتبة المدرسة، بيروت.